Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Добровская школа-гимназия шимени Я.М.Слонимского»
Симферопольского района Республики Крым
(МБОУ «Добровская школа- гимназия имени Я.М.Слонимского»)

	ПРИКАЗ

	09.10.2025

	№532-о

	О регистрации участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования
в  2025/2026 учебном году

Во исполнение приказа Управления образования администрации Симферопольского района  от 06.10.2025г. № 1088 «О регистрации участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Симферопольском районе в 2025/2026 учебном году»,  с целью организации регистрации участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в  2025/2026 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Заместителю директора по УВР Кальченко М.К.:
1.1.Провести регистрацию на государственную итоговую аттестацию по образовательным программам среднего общего образования (далее – ГИА-11)
с 01.12.2025 по 01.02.2026 (включительно)
1.2.Использовать в работе, утверждённые приказом Минобразования Крыма   от 06.10.2025 № 1492:
1.2.1.Места регистрации на ГИА-11 для выпускников общеобразовательных организаций текущего учебного года.
1.2.2.Места регистрации на ГИА-11для обучающихся организаций среднего профессионального образования и выпускников прошлых лет .
1.2.3.Места регистрации на итоговое сочинение (изложение) для выпускников текущего учебного года и ответственных за организацию и проведение итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях
1.2.4.Места регистрации на итоговое сочинение (изложение) для обучающихся организаций среднего профессионального образования и выпускников прошлых лет и ответственных за их регистрацию .
1.3.Обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы среди участников ГИА-11, их родителей (законных представителей) по вопросам регистрации на ГИА-11, в том числе путём проведения родительских собраний и классных часов, размещения информации в средствах массовой информации, продукция которых предназначена для распространения на территории муниципального образования, и официальных сайтах ОО.
2.Техническому специалисту МустофаевойА.К.:
2.1.Обеспечить техническое сопровождение регистрации участников на ГИА в 2025/2026ч.г. году.
2.2.Внести в региональную информационную систему РИС «Планирование ГИА» данные об участниках ГИА-11.
3.Классному руководителю  11 класса    Годлевской В.П.:
3.1.Осуществить контроль за организованной регистрацией учащихся 11 класса.
3.2.Нести персональную ответственность за заполнение заявления и достоверность информации, предоставляемой учащимися 11 класса.
4.Ответственному за сайт школы Факидовой Э.С.:
4.1.Разместить информацию о местах регистрации на итоговое сочинение (изложение) на официальном сайте ОУ
										                до 01.10.2025г.
4.2.Разместить сведение о местах регистрации на ГИА-11в 2025/2026 учебном году на официальном сайте ОУ
до 01.10.2025г.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Кальченко М.К.

Директор              			                                                                         Е.В.Никитчук

С приказом  от 09.10.2025г. №  532-о ознакомлены:

	№
	ФИО учителя
	Дата
	Подпись

	1.
	Годлевская В.П.

	2.
	Кальченко М.К.

	3.
	Мустофаева А.К.

	4.
	Факидова Э.С.

[bookmark: _GoBack]